Diário da República, 2.ª série — N.º 241 — 14 de Dezembro de 2007  36157

 JUNTA DE FREGUESIA DE BEIJÓS

Aviso n.º 24791/2007

Concurso externo de ingresso para provimento
de um lugar de tractorista

Para os devidos efeitos, se torna público que na sequência da delibe-
ração de homologação tomada pela Junta de Freguesia de Beijós, na sua
reunião ordinária realizada no dia 31 de Outubro de 2007, referente à lista
de classificação final do concurso externo de ingresso para provimento
de um lugar de tractorista, do respectivo quadro de pessoal, afixada no
Átrio da Sede da Junta de Freguesia, foi nomeado para ocupar o citado
lugar, com efeitos reportados a 01 de Dezembro de 2007:

António da Silva Santiago.

O candidato deverá aceitar o lugar após a publicação do presente
aviso no Diário da República. (Processo isento de fiscalização prévia
do Tribunal de Contas).

26 de Novembro de 2007. — O Presidente, Agostinho Marques do
Nascimento.

2611070263

 JUNTA DE FREGUESIA DE MASSAMÁ

Aviso n.º 24792/2007

Concurso externo de ingresso para provimento de um lugar
de Técnico Superior de Serviço Social

Estagiário — Área de Política Social, do quadro de pessoal
Para os devidos efeitos se faz público que, por despacho do signa-

tário datado de 08 de Novembro de 2007, se procedeu à nomeação, na
sequência do concurso externo de ingresso para provimento de um lugar
de Técnico Superior de Serviço Social Estagiário — Área de Política
Social do quadro desta Junta, aberto por aviso datado de 27 de Abril de
2007, publicado no Diário da República, 2.ª série, nº 82, foi aprovado o
candidato, Teresa Maria Filipa Velosa, classificado em primeiro lugar. A
lista de classificação final foi afixada nesta Junta de Freguesia e notifi-
cada aos candidatos nos termos da alínea a) do artigo 40º do Decreto-Lei
nº 204/98 de 11 de Julho. O candidato nomeado devera tomar posse no
prazo de 20 dias a contar da data de publicação do presente aviso no
Diário da República (Isento de visto do Tribunal de Contas).

8 de Novembro de 2007. — O Presidente da Junta, José Pedro Matias.
2611069942